от 22 декабря 2021 года            РЕШЕНИЕ № 36

[bookmark: _Hlk77847076][bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366][bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения

[bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 23.14 ФЗ от 27.07.2010
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», ФЗ от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в РФ», Уставом Вельского городского поселения, Совет депутатов Вельского городского поселения РЕШАЕТ:
1. [bookmark: _Hlk77848725]Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года, за исключением положений раздела 5 Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения.
Положения раздела 5 Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения вступают в силу с 1 марта 2022 года.

Председатель Совета депутатов
Вельского городского поселения                                                     Д.С. Истомин

Глава Вельского городского поселения                                                  Д.В.Ежов